পাশাপাশি, বাংলা ভাষার শুদ্ধ চর্চা ও অনুশীলনের মাধ্যমে অপসংস্কৃতির আশ্রয় থেকে মুক্ত হয়ে আমাদের নিজস্ব সংস্কৃতি ও মূল্যবোধের বিকাশ ঘটাতে আমরা সর্বদা সজাগ ও সচেষ্ট থাকি। মাতৃভাষা দিবসে এই হোক আমাদের দৃঢ় অঙ্গীকার ও ঐকান্তিক প্রত্যাশা।

আমরাহ আমাদের সহায় হোন।

তারিখ: ০৮ ফাল্গুন ১৪৩১ বঙ্গাব্দ
২১ ফেব্রুয়ারি ২০২৫ খ্রিস্টাব্দ

মোঃ এনামউল্যা

(প্রফেসর ড. মো. এনামউল্যা)

ভাইস-চ্যান্সেলর